
令和 4年 8月 1日 

会員 各位 

公益社団法人 新潟県作業療法士会 

福祉用具対策委員会 

  委員長 榎本 康佑 

 

～ 令和 4年度福祉用具対策委員会主催研修会 ～ 

住宅改修と福祉用具支援システムの活用について 

（ZOOMによるオンライン研修会） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

昨年度、福祉用具対策委員会主催で行い大変好評だった住宅改修と福祉用具相談支援システム活用に

ついての研修会を下記日程で開催いたします。医療・介護など分野問わず、作業療法士にとってとても大

切な住宅改修に関する講義と、福祉用具相談支援システムについて紹介いたします。住宅改修に関する

研修は非常に少ないですので、この機会にぜひご参加ください。 

敬具 

 

記 

 

1.日時：令和 4年 10月 2日（日）9時 00分～11時 30分（受付：8時 30分～） 

 

2.研修プログラム 

時間 テーマ 

8：30～9：00 受付 

9：10～11：00 住宅改修について 

11：00～11：30 福祉用具支援システムの紹介 

 

3.講師：四方 秀人 氏（新潟県作業療法士会会長 介護老人保健施設三川しんあい園） 

 

4.会場：Web研修会（Zoomを活用した研修開催） 

 

5.対象者：新潟県作業療法士会会員（年会費未納の方は、研修会前までに納付下さい） 

日本作業療法士協会に入会していない方は、基礎ポイント付与の対象となりません。 

 

6.定員：30名 

 



7.参加費：会員 1，000円（ただし、非会員の方は参加費：10,000円となります） 

   納入方法：ゆうちょ銀行「新潟県作業療法士会」へ振込取扱票での振り込み 

        口座番号：00690‐3‐19110  

        振込取扱票には「住宅改修研修参加費として（氏名）」をご記入ください 

   注意事項 

① 払込手数料はご自身でご負担いただきますようお願いいたします。 

② 一度入金された参加費は、キャンセルも含め、返金されませんのでご注意下さい。 

③ 振込明細書をもって領収書に代えさせてもらいます。公印付の領収書が必要な方は事務局 

（ot-niigata.toki4721@helen.ocn.ne.jp）まで連絡をお願いいたします。 

④ 研修会の 1週間前まで振り込みをお願いいたします。 

 

8.申込先：下記URLまたは QRコードから、フォームに必要事項をご入力し送信してください。 

【URL】https://forms.gle/P4hbThJhw5mTpiNB7 

【QRコード】 

 

 

 

 

 

 

9.申込〆切：令和 4年 9月 11日（日） 

 

10.問合わせ先：新潟県済生会三条病院 榎本康佑 

E-mail：o9o43857554@gmail.com 

 

11.その他 

1）申込完了後、自動返信メールが届く設定となっております。万が一返信がない場合、お手数ですが問

い合わせ先メールアドレスまでご連絡下さい。 

 

2）研修会開催 2日前程に、Zoomによる研修会に必要な「招待URL」「ミーティング ID」「パスコード」

等についてご連絡いたします。 

 

3）研修会開催前に事前リハーサルを開催いたします。 

事前リハーサル日時：令和 4年 9月 28日（水）19：00～（30分程を予定しています） 

Zoomの操作や通信環境等の確認を行います。Zoomを活用した研修会に参加したことがない方は、ご参

加下さい。 

 

以上 

 

mailto:ot-niigata.toki4721@helen.ocn.ne.jp
mailto:o9o43857554@gmail.com

